第 18号関係（第 16条関係）

受検番号

網 猟  （表 面）

※太枠欄のみ記入してください。

検査日：         わ な 猟

 第 一 種 銃 猟

会場：          第 二 種 銃 猟

 狩猟免許更新申請書

京都府知事 様

年    月    日

写 真

申請前６箇月以内、

無帽、正面、

上三分身、無背景、

写真裏面に氏名記載

縦 3.0cm、横 2.4cm

撮影年月日

年  月  日

 ふりがな

氏 名

生年月日 年      月      日生

住 所

（〒            ）

 連 絡 先 （電話番号）              （携帯電話番号）

  下記のとおり、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第 51 条第１項の規定により、狩猟免許の更

新を申請します。

記

１ 更新しようとする狩猟免許
 （該当する狩猟免許の種類の□に✔印を付し、必要事項を記入してください。）

 免許の種類

(複数選択可)

狩猟免許を

交付した

都道府県知事名

狩猟免状の番号 交付年月日

□網 猟 免 許 ・網 知事 号
年

月  日

□わな猟免許 ・わな 知事 号
年

月  日

□第  一  種

銃 猟 免 許

・ライフル銃
・散弾銃
・空気銃
（圧縮ガスを使用す

るものを含む。）

知事 号
年

月  日

 □第  二  種

銃 猟 免 許

・空気銃
（圧縮ガスを使用す

るものを含む。）

知事 号
年

月  日

 ２ 銃砲所持許可

 （銃砲刀剣類所持等取締法第４条第１項第１号の規定による許可を現に受けている場合は、番号等を記入し、許可

証の写しを添付してください。当該許可を受けていない場合は、空欄とし、医師の診断書（申請前６箇月以内の

もの）を添付してください。）

 所 持 許 可 番 号 交 付 年 月 日

第            号 年    月    日

（裏 面）

 ３ 今年度、狩猟免許申請書を提出している場合はその種類

免許の種類

 ４ 認定鳥獣捕獲等事業の従事者が狩猟について必要な適性を有することの確認

 （認定鳥獣捕獲等事業の従事者である場合であって、認定鳥獣捕獲等事業者により、狩

猟について必要な適性を有することについての確認を受けているときに、□に✔印を

記入してください。）

□

 記載上の注意事項

１ 申請者は、太枠欄のみ記入してください。

２ 銃砲刀剣類所持等取締法第４条第１項第１号の規定による許可を現に受けている場合は、その許可証の写しを、

当該許可を受けていない場合は、医師の診断書（申請前６箇月以内のもの）を添付してください。

３ ３の「認定鳥獣捕獲等事業の従事者が狩猟について必要な適性を有することの確認」に✔印を記入している場合

は、別に指定する様式による当該確認をした旨を証する書面を添付してください。

京 都 府 手 数 料 納 付 済 証 等 貼 付 欄

 １種類：2,900円  ２種類：5,800円  ３種類：8,700円

適性検査及び講習

(狩猟免許更新)受検票

※太枠欄のみ記入してください。

受検番号

網猟

  わな猟

  第一種銃猟

  第二種銃猟

住 所  氏 名

  （注 意）

 １ 検査日には、本受検票を必ず持参してください。

 ２ 検査に合格した方は、要項に記載された免状交付日以降に、本受検票と引換えに狩猟免状をお渡

ししますので、大切に保管してください。

 ３ 新しい免状の交付を受ける際には、必ず、本受検票、旧免状及び印鑑（署名可）を持参の上、申

請を受け付けた各京都府総合庁舎及び京都府京都林務事務所で狩猟免状の交付を受けてく

   ださい。

４ 各検査会場においては駐車場・駐輪場を確保していないため、公共交通機関等でご来場くださ

い。

  免許の

種 類
□網   猟    □わ な 猟    □第一種銃猟    □第二種銃猟

講

習

適 性

検 査

視 力 聴 力
運 動

能 力

備 考 欄

（眼鏡、補助器具等）
検査結果

□ 合

□ 否

適
性
検
査
の
日
時
・
場
所

日 時
令和 ６ 年      月     日

開始時間   時   分（受付３０分前～）

場 所

□ 京都府立口丹波勤労者福祉会館

□ 木津川市山城総合文化センター

□ 京都府庁３号館会議室

□ 京都市京北合同庁舎大会議室

□ 与謝野町勤労者総合福祉センター

（野田川わーくぱる）

□ 京丹波町中央公民館

□ 市民交流プラザふくちやま

□ 京都府山城広域振興局宇治総合庁舎

□ 舞鶴市中総合会館

□ 長岡京市中央公民館 F2講座室

□ 綾部市市民センター

（あやべ・日東精工アリーナ）

□ 京都府南丹広域振興局亀岡総合庁舎

□ 京都府山城広域振興局田辺総合庁舎

□ アグリセンター大宮

□ その他

切

り

取

ら

な

い

で

く

だ

さ

い

。